

Nr 41.

Av herr **Hansson** i Vännäsby m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 59, angående anslag till bidrag till främjande av bostadsbyggande på landsbygden m. m.

I proposition nr 59 föreslår Kungl. Maj:t riksdagen att godkänna ändrade grunder för bidrag till främjande av bostadsbyggande på landsbygden, för nybyggnadslån för samma verksamhet och för lån för bostadsförbättringsverksamhet. I samband härmed föreslår Kungl. Maj:t att å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1940/41 måtte för sagda ändamål anvisas inalles 1,5 miljoner kronor i form av reservationsanslag.

Departementschefen har givit sin anslutning till det av egnahemsstyrelsen framlagda, av statens bränslekommission utan erinran lämnade förslaget att vid beviljande av förbättringsbidrag, nybyggnadslån och förbättringslån enligt 1939 års kungörelse i ämnet bidrag respektive lån skulle få utgå jämväl för bestridande av de anordningskostnader, som hänföra sig till elektriska installationer. Med hänsyn till dessa utvidgade bestämmelsers betydelse för en snabbare elektrifiering av landsbygden är propositionen att hälsa med tillfredsställelse.

För att de förordade nya möjligheterna till bidrag och lån skola kunna utan dröjsmål utnyttjas har det ansetts nödvändigt att de för bostadsförbättringsbidragen på landsbygden för löpande budgetår anvisade anslagen förstärkas. Egnahemsstyrelsen har för sin del förordat ett anslag på sammanlagt 3,000,000 kronor, fördelat med en tredjedel vardera till förbättringsbidrag, nybyggnadslån och förbättringslån. Enligt propositionen skulle emellertid det totala anslagsbeloppet nedsättas till hälften och vid fördelningen alltså utgå med endast 500,000 kronor till vardera av de angivna ändamålen.

Undertecknade motionärer, som med tillfredsställelse konstatera, att Kungl. Maj:t med förståelse biträtt förslaget om att utvidga ifrågavarande bidrags- och låneverksamhet även till anordningskostnaderna för elektriska installationer, finna starka skäl tala för det av egnahemsstyrelsen förordade högre anslagsbeloppet. Som av propositionen framgår har styrelsen tillfrågat egnahemsnämnderna huruvida, därest användningen av bostadsförbättringsmedel utvidgades till att avse även elektriska installationer i bostads- och eventuellt ekonomibyggnader, någon större efterfrågan av sådana medel kunde förväntas samt i huru stor ungefärlig omfattning. Av nämndernas svar hade framgått, att stor efterfrågan på hjälp till elektriska installationer redan förekommit. Utan att med ledning av egnahemsnämndernas svar kunna

angiva någon siffra för den omfattning, i vilken lån och bidrag kunde komma att sökas, ansåg sig egnahemsstyrelsen emellertid böra räkna med att en utökning av tillgängliga anslagsmedel vore behövlig och förordade därför, som ovan nämnts, sammanlagt 3,000,000 kronor.

Undertecknade vilja för sin del understryka det behjärtansvärda i att staten så långt som möjligt underlättar elektrifieringsarbetet i särskilt de delar av landsbygden, där befolkningen i denna tid av höjda materialpriser m. m. icke är i stånd att med egna resurser bekosta behövliga installationer. Frånvaron av den både för utomhussysslor och hemarbete erforderliga belysningen betyder mångenstädes en skärpning av de svårigheter, som tidsläget i olika avseenden medfört för befolkningen särskilt i dessa avlägsna landsändar. Det är därför utomordentligt angeläget, att stödåtgärder, som från statens sida kunna ifrågakomma, även genomföras med den största möjliga skyndsamhet till avhjälpande av här berörda svårigheter.

På grund av här anförda synpunkter hemställa vi,

att riksdagen med godkännande i övrigt av Kungl. Maj:ts proposition nr 59 må höja de av departementschefen begärda anslagen så att de utgå med

a) under femte huvudtiteln till <i>Bidrag till främjande av bostadsbyggande på landsbygden</i> ett <i>reservationsanslag</i> av	kronor 1,000,000
b) under Kapitalinvestering, Statens utlåningsfonder, till <i>Lånefonden för främjande av bostadsbyggande på landsbygden</i> ett <i>reservationsanslag</i> av	» 1,000,000
c) under Kapitalinvestering, Fonden för låneunderstöd, till <i>Lån för bostadsförbättringsverksamhet</i> ett <i>reservationsanslag</i> av	» 1,000,000

Stockholm den 16 november 1940.

Eric Hansson.

C. O. Nolin.

J. Eriksson,
Frägsta.

David Larsson,
Hede.